



**AVISO DOS PREÇOS REGISTRADOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 124/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 125/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 126/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 127/2019  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 042/2019**

Aos 12 dias do mês de setembro de 2019, às 13h, na sede desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Responsável pelo Gerenciamento/Atualizações dos Contratos e Atas de Registros de Preços, nomeada pela portaria nº 4.239 de 01/03/2019. **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DESCARTÁVEIS (COPOS, COLHERES, SACO PLÁSTICO ETC)**, para publicar os preços registrados das Atas de Registro de Preços n.º 124/2019, 125/2019, 126/2019 e 127/2019. Informamos que os preços registrados encontram-se indicados, apensos a este aviso, no Anexo I de cada um dos respectivos fornecedores.

RONALDO GONÇALVES DE  
DEUS JUNIOR  
Membro

JANETE TIAGO RODRIGUES  
SILVESTRE  
Membro

RICARDO CAETANO DE  
ALMEIDA  
Membro



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 131 / 2019  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA  
 Endereço: AV. PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES  
 Bairro: IPANEMA  
 Cidade: PATOS DE MINAS  
 Fones: (34) 3823-1383  
 CNPJ: 12.461.122/0001-64

Ata: 124 / 2019  
 Nr.: 1482  
 UF.: MG CEP.: 38.706.509  
 Fax: (34) 3823-1383  
 Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 70.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade Vir	Unitário	Valor Total
49.757	2.000,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 1,8 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PCTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA.	ECOCOPO	1º colocado	2.000,000	3,0200	6.040,000

Centro de Custo 80.100 / 2019 SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade Vir	Unitário	Valor Total
44.730	20,00	CX MÁSCARA DUPLA COM ELÁSTICO. MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM DUPLA CAMADA ( COM FILTRO BACTERIANO), NÃO TECIDO, NA COR BRANCA, TIPO ELÁSTICO, ANTI-ALÉRGICA, HIDRO-REPELENTE. CX COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	1º colocado	20,000	9,3500	187,000
49.770	20,00	PC TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, PRODUZIDA COM CARACTERÍSTICAS HIPOALÉRGICAS E ATÓXICAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	1º colocado	20,000	5,9700	119,400

Centro de Custo 80.200 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade Vir	Unitário	Valor Total
49.757	874,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 1,8 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PCTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA.	ECOCOPO	1º colocado	874,000	3,0200	2.639,480

Centro de Custo 80.300 / 2019 FUNDO MUNIC. DE HABITAÇÃO DE INTER. SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade Vir	Unitário	Valor Total
------	------------	-----------------	-------	-----------	----------------	----------	-------------



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 131 / 2019  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA  
 Endereço: AV. PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES  
 Bairro: IPANEMA  
 Cidade: PATOS DE MINAS  
 Fones: (34) 3823-1383  
 CNPJ: 12.461.122/0001-64

Ata: 124/ 2019  
 Nr.: 1482  
 UF.: MG CEP.: 38.706.509  
 Fax: (34) 3823-1383  
 Inscr. Estadual: Isento

49.757	360,00	PC	COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESOPAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 1,8 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PCTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA.	ECOCOPO	1º colocado	360,000	3,0200	1.087,200
--------	--------	----	--	---------	-------------	---------	--------	-----------

Centro de Custo 80.400 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.757	324,00	PC	COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESOPAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 1,8 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PCTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA.	ECOCOPO	1º colocado	324,000	3,0200 978,480

Centro de Custo 80.500 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.757	300,00	PC	COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESOPAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 1,8 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PCTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA.	ECOCOPO	1º colocado	300,000	3,0200 906,000

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.757	19.800,00	PC	COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESOPAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 1,8 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PCTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA.	ECOCOPO	1º colocado	19.800,000	3,0200 59.796,000



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I**

Processo Licitatório: 131 / 2019  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA  
 Endereço: AV. PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES  
 Bairro: IPANEMA  
 Cidade: PATOS DE MINAS  
 Fones: (34) 3823-1383  
 CNPJ: 12.461.122/0001-64

Ata: 124 / 2019  
 Nr.: 1482  
 UF.: MG CEP.: 38.706.509  
 Fax: (34) 3823-1383  
 Inscr. Estadual: Isento

**Centro de Custo 100.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.757	900,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 1,8 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PCTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA.	ECOCOPO	1º colocado	900,000	3,0200	2.718,000

**Centro de Custo 100.200 / 2019 FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DE EDUCAÇÃO BÁSICA**

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.757	4.500,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 1,8 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PCTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA.	ECOCOPO	1º colocado	4.500,000	3,0200	13.590,000

49.770	1.000,00	PC TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, PRODUZIDA COM CARACTERÍSTICAS HIPOALÉRGICAS E ATÓXICAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	1º colocado	1.000,000	5,9700	5.970,000
--------	----------	---	------------	-------------	-----------	--------	-----------

**Centro de Custo 110.100 / 2019 SEC. MUN. CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER**

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.757	100,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 1,8 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PCTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA.	ECOCOPO	1º colocado	100,000	3,0200	302,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 131 / 2019  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA  
Endereço: AV. PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES  
Bairro: IPANEMA  
Cidade: PATOS DE MINAS  
Fones: (34) 3823-1383  
CNPJ: 12.461.122/0001-64  
Ata: 124 / 2019  
Nr.: 1482  
UF: MG CEP: 38.706.509  
Fax: (34) 3823-1383  
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 110.300 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DO PATRIMONIO CULTURAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.757	50,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESOPAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 1,8 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PCTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA.	ECOCOPO	1º colocado	50,000	3,0200	151,000

Centro de Custo 120.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.757	800,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESOPAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 1,8 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PCTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA.	ECOCOPO	1º colocado	800,000	3,0200	2.416,000

Centro de Custo 140.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.757	600,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESOPAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 1,8 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PCTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA.	ECOCOPO	1º colocado	600,000	3,0200	1.812,000

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 98.712,56

Valor total das primeiras colocações do processo...: 98.712,560



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 131 / 2019  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: CONCORRENCIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
Endereço: AV HAIDE EVANGELISTA DA ROCHA  
Bairro: SANTA TEREZINHA  
Cidade: CATALAO  
Fones: (64) 3411-4520 (64) 3411-4520  
CNPJ: 19.544.264/0001-34

Ata: 125 / 2019  
Nr.: 625  
UF.: GO CEP.: 75.709.430

Fax:  
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 70.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
49.829	3.000,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 1,8 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PCTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA. EXCLUSIVO ME/EPP	ECOCOPPO	1º colocado	3.000,000	2,9900	8.970,000

743	800,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PACOTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA	ALTACOPO PREMIUM	1º colocado	800,000	1,5900	1.272,000
-----	--------	---	------------------	-------------	---------	--------	-----------

Centro de Custo 80.200 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
49.758	120,00	PC COPO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, REFORÇADO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 300 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,2 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, LACRADO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE AS NORMAS 14865 E 13230 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA	ECOCOPPO	1º colocado	120,000	4,8900	586,800

Centro de Custo 80.300 / 2019 FUNDO MUNIC. DE HABITAÇÃO DE INTER. SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
34.068	100,00	PC GUARDANAPO DE PAPEL, DE BOA QUALIDADE, MEDINDO 24 CM X 22 CM - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PEGG	1º colocado	100,000	0,9600	96,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 131 / 2019  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: CONCORRENCIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
 Endereço: AV HAIDE EVANGELISTA DA ROCHA  
 Bairro: SANTA TEREZINHA  
 Cidade: CATALAO  
 Fones: (64) 3411-4520 (64) 3411-4520  
 CNPJ: 19.544.264/0001-34

Ata: 125/ 2019  
 Nr.: 625  
 UF.: GO CEP.: 75.709.430

Fax:  
 Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 80.400 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
34.068	120,00	PC GUARDANAPO DE PAPEL, DE BOA QUALIDADE, MEDINDO 24 CM X 22 CM - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PEGG	1º colocado	120,000	0,9600	115,200

Centro de Custo 80.500 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.758	100,00	PC COPO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, REFORÇADO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 300 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,2 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, LACRADO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE AS NORMAS 14865 E 13230 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA	ECOCOPPO	1º colocado	100,000	4,8900	489,000
34.068	60,00	PC GUARDANAPO DE PAPEL, DE BOA QUALIDADE, MEDINDO 24 CM X 22 CM - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PEGG	1º colocado	60,000	0,9600	57,600

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
743	4.000,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PACOTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA	ALTACOPO PREMIUM	1º colocado	4.000,000	1,5900	6.360,000

Centro de Custo 100.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
------	------------	-----------------	-------	-----------	------------	--------------	-------------



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I**

Processo Licitatório: 131 / 2019  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: CONCORRENCIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
 Endereço: AV HAIDE EVANGELISTA DA ROCHA  
 Bairro: SANTA TEREZINHA  
 Cidade: CATALAO  
 Fones: (64) 3411-4520 (64) 3411-4520  
 CNPJ: 19.544.264/0001-34  
 Ata: 125 / 2019  
 Nr.: 625  
 UF.: GO CEP.: 75.709.430  
 Fax:

Inscr. Estadual:	Isento	1º colocado	350,000	1,5900	556,500
ALTACOPO PREMIUM					

**Centro de Custo 100.200 / 2019 FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DE EDUCACAO BÁSICA**

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
743	1.400,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PACOTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA	ALTACOPO PREMIUM	1º colocado	1.400,000	1,5900	2.226,000

**Centro de Custo 110.100 / 2019 SEC. MUN. CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER**

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.758	25,00	PC COPO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, REFORÇADO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 300 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,2 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, LACRADO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE AS NORMAS 14865 E 13230 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA	ECOCOPPO	1º colocado	25,000	4,8900	122,250

**Centro de Custo 110.300 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DO PATRIMONIO CULTURAL**

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
743	25,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PACOTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA	ALTACOPO PREMIUM	1º colocado	25,000	1,5900	39,750





ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 131 / 2019  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: CONCORRENCIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
Endereço: AV HAIDE EVANGELISTA DA ROCHA  
Bairro: SANTA TEREZINHA  
Cidade: CATALAO  
Fones: (64) 3411-4520 (64) 3411-4520  
CNPJ: 19.544.264/0001-34  
Ata: 125 / 2019  
Nr.: 625  
UF: GO CEP.: 75.709.430  
Fax:  
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 120.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
743	500,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PACOTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDORIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA	ALTACOPO PREMIUM	1ª colocação	500,000	1,5900	795,000

Centro de Custo 140.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
743	400,00	PC COPO DESCARTÁVEL, BRANCO, LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIPROPILENO, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, PACOTE COM 100 UNIDADES, OBEDECENDORIGOROSAMENTE A NORMA 14865 DA ABNT. APRESENTAR AMOSTRA	ALTACOPO PREMIUM	1ª colocado	400,000	1,5900	636,000

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 22.322,10

Valor total das primeiras colocações do processo...: 22.322,100



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 131 / 2019  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA  
Endereço: R PADRE DOMINGOS  
Bairro: CERRADO  
Cidade: BAMBUI  
Fones: 37-34311209  
CNPJ: 23.407.794/0001-08

Ata: 126 / 2019  
Nr.: 117  
UF.: MG CEP.: 38.900.000

Fax:  
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 80.100 / 2019 SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
48.555	30,00	RL PAPEL ALUMINIO; MEDINDO 45CM DE LARGURA E 65M DE COMPRIMENTO; DE ACORDO COM A NBR 14761.	MELLO	1º colocado	30,000	36,9500	1.108,500

Centro de Custo 80.200 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
31.407	30,00	PC Colher descartável, material plástico, incolor. Pacote com 100 unidades.	PRAFESTA	1º colocado	30,000	4,3600	130,800
44.206	20,00	PC GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	STRAWPLAST	1º colocado	20,000	2,6100	52,200
20.855	10,00	PC SACO PLÁSTICO BRANCO P/ EMBALAGEM 20 X 15C KROMASSA PACOTE COM 500 UNIDADES		1º colocado	10,000	7,3900	73,900

Centro de Custo 80.300 / 2019 FUNDO MUNIC. DE HABITAÇÃO DE INTER. SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
31.407	40,00	PC Colher descartável, material plástico, incolor. Pacote com 100 unidades.	PRAFESTA	1º colocado	40,000	4,3600	174,400
20.855	20,00	PC SACO PLÁSTICO BRANCO P/ EMBALAGEM 20 X 15C KROMASSA PACOTE COM 500 UNIDADES		1º colocado	20,000	7,3900	147,800

Centro de Custo 80.400 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
31.407	80,00	PC Colher descartável, material plástico, incolor. Pacote com 100 unidades.	PRAFESTA	1º colocado	80,000	4,3600	348,800



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I**

Processo Licitatório: 131 / 2019  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA  
 Endereço: R PADRE DOMINGOS  
 Bairro: CERRADO  
 Cidade: BAMBUI  
 Fones: 37-34311209  
 CNPJ: 23.407.794/0001-08

Ata: 126 / 2019  
 Nr.: 117  
 UF.: MG CEP.: 38.900.000  
 Fax:  
 Inscr. Estadual: Isento

20.855 12,00 PC SACO PLÁSTICO BRANCO P/ EMBALAGEM 20 X 15C KROMASSA 1º colocado 12,000 7,3900 88,680  
 PACOTE COM 500 UNIDADES

**Centro de Custo 80.500 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO**

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
31.407	40,00	PC Colher descartável, material plástico, incolor. Pacote com 100 unidades.	PRAFESTA	1º colocado	40,000	4,3600	174,400
20.855	5,00	PC SACO PLÁSTICO BRANCO P/ EMBALAGEM 20 X 15C KROMASSA PACOTE COM 500 UNIDADES		1º colocado	5,000	7,3900	36,950

**Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
31.407	700,00	PC Colher descartável, material plástico, incolor. Pacote com 100 unidades.	PRAFESTA	1º colocado	700,000	4,3600	3.052,000

**Centro de Custo 110.100 / 2019 SEC. MUN. CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER**

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
31.407	20,00	PC Colher descartável, material plástico, incolor. Pacote com 100 unidades.	PRAFESTA	1º colocado	20,000	4,3600	87,200

**Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 5.475,63**

**Valor total das primeiras colocações do processo...: 5.475,630**



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 131 / 2019  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA  
 Endereço: R FELISBERTO FONSECA  
 Bairro: CENTRO  
 Cidade: PRESIDENTE OLEGARIO  
 Fones: (34) 8210-977  
 CNPJ: 03.896.408/0001-81

Ata: 127/ 2019  
 Nr.: 333  
 UF: MG CEP.: 38.750.000  
 Fax: (34) 8210-977  
 Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 80.100 / 2019 SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
43.814	50,00	CX Luva Descartável em Polietileno, Em Material Atoxico ; Na Cor Transparente ; Quantidade 100 und.	PLASJOPE	1º colocado	50,000	1,6100	80,500
44.435	4,00	PC Saco de papel 10 kg Kraft com 500 und. Saco de papel 10 kg Kraft com pacote de 500 unidades.	FOODCX	1º colocado	4,000	49,6300	198,520
44.434	4,00	PC Saco de papel 5 kg Kraft com 500 und. Saco de papel 5 kg Kraft com pacote de 500 unidades.	FOODCX	1º colocado	4,000	33,9800	135,920
44.436	70,00	KG Saco plástico p/embalagem , 25X45X0,05 cm transparente 1 kg. Saco plástico para embalagem com medida 25x45x0,05 cm , transparente. Com pacote de 1 kg.	PLASJOPE	1º colocado	70,000	13,5700	949,900
44.437	30,00	KG Saco plástico p/embalagem , 40X60X0,05 cm transparente 1 kg. Saco plástico para embalagem com medida 40X60X0,05 cm, transparente. Com pacote de 1 kg.	PLASJOPE	1º colocado	30,000	13,5700	407,100
44.439	20,00	KG Saco plástico p/embalagem 60X100X0,05 cm transparente. Pacote Com 1 kg Saco plástico para embalagem com medida 60X100X0,05 cm, transparente. Com pacote de 1 kg.	PLASJOPE	1º colocado	20,000	13,5700	271,400
44.438	40,00	KG Saco plástico p/embalagem, 50X80X0,05 cm transparente Pacote Com 1 kg. Saco plástico para embalagem com medida 50X80X0,05 cm, transparente. Com pacote de 1 kg.	PLASJOPE	1º colocado	40,000	13,5700	542,800

Centro de Custo 80.200 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
34.115	3,00	FD BANDEJA DE ISOPOR M-54, FUNDA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 140 X 213 X 40 MM, FARDO COM 400 UNIDADES.	COPOPLAST	1º colocado	3,000	93,6800	281,040



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 131 / 2019  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA Ata: 1277 / 2019  
Endereço: R FELISBERTO FONSECA Nr.: 333  
Bairro: CENTRO UF.: MG CEP.: 38.750.000  
Cidade: PRESIDENTE OLEGARIO  
Fones: (34) 8210-977 Fax: (34) 8210-977  
CNPJ: 03.896.408/0001-81 Inscr. Estadual: Isento

31.410	8,00	PC SACO PARA COLOCAR PIPOCA, EM PAPEL MONOLÚCIDO 30 GRAMAS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 7,5 X 16,5 X 4,0 CM. PACOTE COM 500 UNIDADES.	LIDER	1º colocado	8,000	16,7900	134,320
--------	------	--	-------	-------------	-------	---------	---------

Centro de Custo 80.300 / 2019 FUNDO MUNIC. DE HABITAÇÃO DE INTER. SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
11.429	50,00	PC PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM DIÂMETRO DE 22 CM, APROXIMADAMENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES.	MINASPLAST	1º colocado	50,000	1,5900	79,500
31.410	5,00	PC SACO PARA COLOCAR PIPOCA, EM PAPEL MONOLÚCIDO 30 GRAMAS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 7,5 X 16,5 X 4,0 CM. PACOTE COM 500 UNIDADES.	LIDER	1º colocado	5,000	16,7900	83,950

Centro de Custo 80.400 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
34.115	10,00	FD BANDEJA DE ISOPOR M-54, FUNDA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 140 X 213 X 40 MM, FARDO COM 400 UNIDADES.	COPOPLAST	1º colocado	10,000	93,6800	936,800
36.692	400,00	PC PRATO DESCARTAVEL; DE POLIESTIRENO ATÓXICO; COM DIAMETRO APROXIMADO DE 15CM; E PROFUNDIDADE MINIMA DE 12MM; NA COR BRANCA; SEM DIVISAO; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES PESANDO NO MINIMO 32GR.	MINASPLAST	1º colocado	400,000	0,6700	268,000
31.410	10,00	PC SACO PARA COLOCAR PIPOCA, EM PAPEL MONOLÚCIDO 30 GRAMAS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 7,5 X 16,5 X 4,0 CM. PACOTE COM 500 UNIDADES.	LIDER	1º colocado	10,000	16,7900	167,900

Centro de Custo 80.500 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
------	------------	-----------------	-------	-----------	------------	--------------	-------------



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 131 / 2019  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA  
Endereço: R FELISBERTO FONSECA  
Bairro: CENTRO  
Cidade: PRESIDENTE OLEGARIO  
Fones: (34) 8210-977  
CNPJ: 03.896.408/0001-81

Ata: 127 / 2019  
Nr.: 333  
UF.: MG CEP.: 38.750.000

Fax: (34) 8210-977  
Inscr. Estadual: Isento  
MINASPLAST 1º colocado: 100,000 0,6700 67,000

36.692 100,00 PC PRATO DESCARTAVEL; DE POLIESTIRENO ATÓXICO; COM DIAMETRO APROXIMADO DE 15CM; E PROFUNDIDADE MINIMA DE 12MM; NA COR BRANCA; SEM DIVISAO; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES PESANDO NO MINIMO 32GR.

31.410 6,00 PC SACO PARA COLOCAR PIPOCA, EM PAPEL MONOLÚCIDO 30 GRAMAS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 7,5 X 16,5 X 4,0 CM. PACOTE COM 500 UNIDADES. LIDER 1º colocado 6,000 16,7900 100,740

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
31.410	200,00	PC SACO PARA COLOCAR PIPOCA, EM PAPEL MONOLÚCIDO 30 GRAMAS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 7,5 X 16,5 X 4,0 CM. PACOTE COM 500 UNIDADES.	LIDER	1º colocado	200,000	16,7900	3.358,000

Centro de Custo 100.200 / 2019 FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
35.819	60,00	KG SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM, NÃO RECICLADO, TRANSPARENTE, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,5 MM E MEDINDO 20 X 30 CM, EQUIVALENCIA DE 01 KG.	PLASJOPE	1º colocado	60,000	13,5700	814,200
35.820	113,00	KG SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM, NÃO RECICLADO, TRANSPARENTE, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,5 MM E MEDINDO 35 X 45 CM, EQUIVALENCIA DE 05 KG.	PLASJOPE	1º colocado	113,000	13,5700	1.533,410
6.336	50,00	KG SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,15 MM E MEDINDO 40 X 60 CM, EQUIVALENCIA DE 10 KG.	PLASJOPE	1º colocado	50,000	15,5700	778,500
48.527	100,00	KG SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,05MM E MEDINDO 25X35 CM, EQUIVALENCIA DE 02 KG.	PLASJOPE	1º colocado	100,000	13,9100	1.391,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 131 / 2019  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA  
Endereço: R FELISBERTO FONSECA  
Bairro: CENTRO  
Cidade: PRESIDENTE OLEGARIO  
Fones: (34) 8210-977  
CNPJ: 03.896.408/0001-81

Ata: 127/ 2019  
Nr.: 333  
UF.: MG CEP.: 38.750.000  
Fax: (34) 8210-977  
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 110.100 / 2019 SEC. MUN. CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
34.115	3,00	FD BANDEJA DE ISOPOR M-54, FUNDA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 140 X 213 X 40 MM, FARDO COM 400 UNIDADES.	COPOPLAST	1º colocado	3,000	93,6800	281,040

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 12.861,54

Valor total das primeiras colocações do processo...: 12.861,540

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS

Certifico que este foi lido e autorizado no "Planário"  
desta Prefeitura em 13/09/2019, ficando o  
mesmo expedido em 13/09/2019 ao dia  
13/12/2019.

*Mário*



